*Deorum  
Cœlum.*

*Menstruum*

nitus de eius veritate nihil perpendere.  
*in figuris* Huic verò cœlo applicamus stellas suas,  
 quæ sunt plantæ, lapides, & metalla, vt  
 communibus omnibus in nobis vitã &  
 salutem. Fili mi hanc naturam princeps  
 medicorũ Hippocrates scire medicis præ-  
misit dicens in prognosticis: Est etiam  
*est in*  
*gub*  
 quoddam cœleste, quod ipsum medicum  
 præuidere oportet, cuius si tanta sit pru-  
 dentia, sit admirabilius nimiumque stu-  
 pendum. nonne illius est vt fieri rerum  
 periculum omnino prohibeat, aut salutẽ  
 competenti adminiculo tolerabilius fa-  
 ciat? quasi dicat, quòd sic. Certè fili mi, ve-  
 rum dixit Hippocrates, quia futurũ peri-  
 culum euitari potest à corporibus, ex eo  
 quia omnem in corruptibilitatem, ex qua  
 infirmitas prouenire potest, expellit, &  
 humores inæquatos æquat. Aut postquã  
 infirmitatem prospexerit, cõpetenti ad-  
miniculo administrato tolerabilius facit,  
 quia infirmum liberat Deus. Præterea  
 fili mi, admirabilis est sapientia magistri  
 hanc naturam cognoscentis, quia cum  
 hac natura talia operã in medicina con-  
 dit quòd videatur miracula facere. Gale-

nus enim veritatem huius narrare noluit, quia ipse dixit, aeris dispositionem nos continentis, ut videtur in glosa prognosticæ. His etiã modernis reuelata est hæc natura per Ioannem Damascenum in libro de simplicibus medicinis in principio dicentem: Nulla est causa quærenda nisi à cœlo, sed à quo cœlo assignare noluit. Sed solum tibi fili hoc est per nos reuelatum, ut Deum intelligas, ames & recolas, & sis memor finis tui, omnia ad honorem & laudem Dei applicando.

Galeni d

Damascenus  
canon

*HÆC EST PARS SE-  
cunda primæ distinctionis primi libri,  
quæ docet trahere quintam essentiam à  
plantis, & primo à vino, vnde incipit  
Canon primus, qui intellectum  
regulat in hac ope-  
ratione.*

**N**on reputes nos mendaciũ dixisse  
in hoc, quod de quinta essentia præ-  
misimus. Quare fili scias, quòd nullus

modernorum sciuit, nec ad eius peruenit  
notitiam, nec vidimus in diebus nostris,  
quòd quis intelligeret de hoc quicquam,  
scilicet de secreto & magisterio eius. Igi-  
tur in nomine domini nostri Iesu Chri-  
sti Accipe vinum rubeum vel album, &  
sit de meliori quod poterit reperiri, vel  
saltem capias vinum, quod non sit aceto-  
sum quouis modo, neque parum neq; ni-  
mium, & distilla aquã ardentẽ, sicut con-  
suetũ est per cannas brachiales çris, & po-  
stea rectifica illã quater ad maiorem recti-  
ficationem. Sed dico tibi, quòd ter sufficit  
rectificari, & bene cauere, vt spiritus com-  
burens nõ exhalet, quia in hoc quamplu-  
res errauerunt vsque ad septies arbitran-  
tes rectificari. Est autẽ tibi fili mi signum  
infallibile, postquam videris, quòd zuc-  
charum madefactũ in illa positum ad flam-  
mam cõburatur similiter aqua. Postquam  
autem sic habueris aquam præparatam,  
tu habes materiam, de qua quinta essentia  
trahitur ad actum, quæ est vna principa-  
lis, de qua intendimus in libro hoc. Acci-  
pe igitur illam, & pone in vase quod cir-  
culationis appellatur, vel in pellicano,  
quod